



TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 de 21 de Janeiro de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da F A de Souza Junior ME (12.630.697/0001-63), referente à contratação de empresa para aquisição fracionada de material de limpeza para atender as necessidades das secretarias solicitantes.

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unt (R\$)	Valor total (R\$)
1	4018 - Agua sanitária Água sanitária 1 Lt	UND	500	1,85	925,00
2	4019 - Sabão em Barra Sabão em Barra 200g	UND	200	1,45	290,00
3	4020 - Esponja de Aço	PCT	150	1,25	187,50
4	4021 - Sabão em Pó Sabão em Pó 500g	UND	400	1,85	740,00
5	4022 - Detergente Liquido Neutro Detergente Liquido Neutro 500 ML	UND	300	1,55	465,00
6	4023 - polidor de Alumínio polidor de Alumínio embalagem com 200 ML	UND	50	1,90	95,00
7	4024 - Pano de Chão Pano de Chão embalagem com 3 unidades	PCT	30	8,90	267,00
8	4025 - Desinfetante Liquido Desinfetante Liquido 1 Lt	UND	500	2,20	1.100,00
9	4026 - Vassoura de Palha	UND	20	2,40	48,00
10	4027 - Vassoura de Pelo Sintética	UND	20	7,90	158,00
11	4028 - Rodo	UND	20	5,90	118,00
12	4029 - Sabonete Líquido para as mãos Sabonete Líquido para as mãos 250 ML	UND	100	8,00	800,00
13	4030 - Álcool fator 70% Álcool fator 70% 1 Lt	UND	700	8,40	5.880,00
14	4031 - Álcool em Gel Álcool em Gel fator 70% embalagem de 1 Lt	UND	500	8,40	4.200,00
15	4032 - Esponja de Nylon Esponja de Nylon dupla face (fibra e espuma)	UND	300	0,59	177,00
16	4033 - Papel Toalha Papel Toalha embalagem com 2 (duas) unidades	PCT	50	4,20	210,00
17	4034 - Papel Higiênico Papel Higiênico embalagem com 4 (quatro) unidades	PCT	300	2,20	660,00



18	4035 - Saco Plástico de lixo Saco Plástico de lixo com 20 (vinte) litros	PCT	30	2,45	73,50
19	4036 - Saco Plástico de lixo Saco Plástico de lixo 50 (cinquenta) litros	PCT	30	2,45	73,50
20	4037 - Saco Plástico de lixo Saco Plástico de lixo 100 (cem) litros	PCT	30	2,45	73,50
21	4038 - Amaciante de Roupas Amaciante de Roupas embalagem de 1 (um) litro	UND	50	5,90	295,00
22	4039 - Lava piso Lava piso embalagem de 1 (um) litro	UND	150	3,90	585,00
Total Geral					17.421,00

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitação.

Coronel João Pessoa/RN, 04 de Fevereiro de 2021

Maria de Fátima Alves da Costa
Prefeita Municipal